## Pressemitteilung

## Amtseinführung des neuen Direktors des Arbeitsgerichts Mönchengladbach Peter Jakubowski

Nachdem die vorherige Direktorin des Arbeitsgerichts Mönchengladbach Anette Klempt am 01. August 2017 in den Ruhestand getreten ist, hat Peter Jakubowski das Amt im Wege der Versetzung vom Arbeitsgericht Wesel mit Wirkung vom 07. August 2017 übernommen.

Aus Anlass des Amtswechsels beim Arbeitsgericht Mönchengladbach findet am

## Freitag, den 29. September 2017, 11:00 Uhr

im Raum C 108 des Arbeitsgerichts Mönchengladbach, Hohenzollernstraße 155, in 41061 Mönchengladbach, die Amtseinführung mit anschließendem Empfang statt.

Der 1973 geborene Jurist Peter Jakubowski war nach Ablegung der zweiten juristischen Staatsprüfung 2003 in Düsseldorf zunächst als Rechtsanwalt tätig. Herr Jakubowski trat im April 2004 in die Dienste der Arbeitsgerichtsbarkeit des Landes Nordrhein-Westfalen. Nachdem er zunächst beim Arbeitsgericht Mönchengladbach tätig war, erhielt er im Dezember 2004 einen Dienstleistungsauftrag bei dem Arbeitsgericht Düsseldorf. Dort wurde er am 23. Februar 2007 zum Richter am Arbeitsgericht ernannt und nahm dort auch die Aufgaben des Pressesprechers wahr. Nachdem er am 30. Januar 2014 zum Direktor des Arbeitsgerichts Wesel ernannt worden war, kehrt er nun im Wege der Versetzung zum Arbeitsgericht Mönchengladbach zurück und übernimmt seine neue Aufgabe als Direktor des Arbeitsgerichts Mönchengladbach.

Peter Jakubowski ist verheiratet und Vater dreier Kinder.

Für Fragen, Kommentare und Anregungen steht Ihnen zur Verfügung: pressestelle@lag-duesseldorf.nrw.de